
11/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=631455&tipo=t 1/9

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00111/2016

Às 19:20 horas do dia 07 de novembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. GUSTAVO PONCE DE LEON SORIANO LAGO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 00200.010714/2015, Pregão nº 00111/2016. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.448.289,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA  , pelo melhor  lance de R$ 7.644.411,2400  ,
com valor negociado a R$ 7.643.804,4400 .

Itens do grupo:

 1  Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
 2  Marceneiro / Carpinteiro
 3  Obras Civis  Pequenas Obras / Pintura em Geral
 4  Serralharia
 5  Atendimente Técnico  Usuário
 6  Almoxarife / Controle de Estoque
 7  Marceneiro / Carpinteiro
 8  Marceneiro / Carpinteiro
 9  Obras Civis  Pequenas Obras / Pintura em Geral
 10  Obras Civis  Pequenas Obras / Pintura em Geral
 11  Serralharia
 12  Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
 13  Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
 14  Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
 15  Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
 16  Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
 17  Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
 18  Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
 19  Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
 20  Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
 21  Treinamento Informática  Sistema / Software
 22  Treinamento Informática  Sistema / Software
 23  Manutenção de Relógios de Ponto

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
Descrição Complementar: SupervisorGeral e demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 



11/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=631455&tipo=t 2/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 217.080,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 167.289,4800 , com
valor negociado a R$ 167.283,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 167.289,4800, Valor Negociado : R$ 167.283,7200. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:45

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Marceneiro / Carpinteiro
Descrição Complementar: Ajudante de Marceneiro e demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 586.487,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 480.000,0000 , com
valor negociado a R$ 479.541,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 480.000,0000, Valor Negociado : R$ 479.541,6000. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:45

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: Obras Civis  Pequenas Obras / Pintura em Geral
Descrição Complementar: Ajudante de Serviços Gerais e demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 263.255,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 210.000,0000 , com
valor negociado a R$ 212.248,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 210.000,0000, Valor Negociado : R$ 212.248,0800. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:45

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: Serralharia
Descrição Complementar: Ajudante de Serralheiro e demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 



11/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=631455&tipo=t 3/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 87.751,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 76.000,0000 , com
valor negociado a R$ 75.992,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor
lance : R$ 76.000,0000, Valor Negociado : R$ 75.992,4000. Motivo: Valor

ajustado

Homologado 07/11/201619:20:45

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: Atendimente Técnico  Usuário
Descrição Complementar: Apoio Técnico Administrativo I Atendimento e demais descrições conforme Anexos 2 e 5
deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 211.934,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 174.221,7600 , com
valor negociado a R$ 174.203,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 174.221,7600, Valor Negociado : R$ 174.203,5200. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:45

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: Almoxarife / Controle de Estoque
Descrição Complementar: Apoio Técnico Administrativo II Controle de Almoxarifado e demais descrições conforme
Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 113.334,4800 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 94.000,0000 , com
valor negociado a R$ 93.983,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor
lance : R$ 94.000,0000, Valor Negociado : R$ 93.983,7600. Motivo: Valor

ajustado

Homologado 07/11/201619:20:45

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: Marceneiro / Carpinteiro



11/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=631455&tipo=t 4/9

Descrição Complementar: Lustrador de Móveis e demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 403.378,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 335.000,0000 , com
valor negociado a R$ 334.930,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 335.000,0000, Valor Negociado : R$ 334.930,3200. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:45

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 8  GRUPO 1
Descrição: Marceneiro / Carpinteiro
Descrição Complementar: Marceneiro e demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 1.410.623,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA  , pelo melhor  lance de R$ 1.173.000,0000  ,
com valor negociado a R$ 1.172.820,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor
lance : R$ 1.173.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.172.820,0000. Motivo:

Valor ajustado

Homologado 07/11/201619:20:45

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 9  GRUPO 1
Descrição: Obras Civis  Pequenas Obras / Pintura em Geral
Descrição Complementar: Mestre de Obras e demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 428.005,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 335.000,0000 , com
valor negociado a R$ 334.921,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 335.000,0000, Valor Negociado : R$ 334.921,3200. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 10  GRUPO 1
Descrição: Obras Civis  Pequenas Obras / Pintura em Geral



11/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=631455&tipo=t 5/9

Descrição Complementar: Oficial de Serviços Gerais e demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 571.024,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 475.000,0000 , com
valor negociado a R$ 474.859,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 475.000,0000, Valor Negociado : R$ 474.859,2000. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 11  GRUPO 1
Descrição: Serralharia
Descrição Complementar: Serralheiro e demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 236.483,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 200.000,0000 , com
valor negociado a R$ 199.491,3600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 200.000,0000, Valor Negociado : R$ 199.491,3600. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 12  GRUPO 1
Descrição: Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
Descrição Complementar: Supervisor de Obras e Manutenção Apoio a Projetos Eletromecânicos e demais descrições
conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 211.934,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 175.000,0000 , com
valor negociado a R$ 174.863,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 175.000,0000, Valor Negociado : R$ 174.863,7600. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 13  GRUPO 1



11/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=631455&tipo=t 6/9

Descrição: Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
Descrição  Complementar:  Supervisor  de  Obras  e  Manutenção  Ar  Condicionado  e  demais  descrições  conforme
Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 413.273,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 325.000,0000 , com
valor negociado a R$ 324.857,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 325.000,0000, Valor Negociado : R$ 324.857,8800. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 14  GRUPO 1
Descrição: Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
Descrição Complementar: Supervisor de Obras e Manutenção Elevadores e demais descrições conforme Anexos 2 e
5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 551.030,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 432.000,0000 , com
valor negociado a R$ 431.827,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 432.000,0000, Valor Negociado : R$ 431.827,6800. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 15  GRUPO 1
Descrição: Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
Descrição Complementar:  Supervisor  de Obras  e Manutenção Apoio  de  Campo  Eletrotécnico  e  demais  descrições
conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 688.788,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 545.000,0000 , com
valor negociado a R$ 544.883,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 545.000,0000, Valor Negociado : R$ 544.883,4000. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO



11/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=631455&tipo=t 7/9

Item: 16  GRUPO 1
Descrição: Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
Descrição Complementar: Supervisor de Obras e Manutenção Apoio de Campo de Obras Civis e demais descrições
conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 953.706,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 773.000,0000 , com
valor negociado a R$ 772.912,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 773.000,0000, Valor Negociado : R$ 772.912,8000. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 17  GRUPO 1
Descrição: Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
Descrição Complementar: Supervisor de Obras e Manutenção Apoio de Campo Hidrossanitário e demais descrições
conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 137.757,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 114.000,0000 , com
valor negociado a R$ 113.962,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 114.000,0000, Valor Negociado : R$ 113.962,4400. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 18  GRUPO 1
Descrição: Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
Descrição Complementar: Supervisor de Obras e Manutenção Apoio a Orçamentos e demais descrições  conforme
Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 423.869,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 341.000,0000 , com
valor negociado a R$ 340.870,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 341.000,0000, Valor Negociado : R$ 340.870,0800. Motivo: Valor
ajustado

GUSTAVO
PONCE DE



11/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=631455&tipo=t 8/9

Homologado 07/11/2016
19:20:46

LEON
SORIANO
LAGO

Item: 19  GRUPO 1
Descrição: Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
Descrição Complementar: Supervisor de Obras e Manutenção Apoio a Projetos de Obras Civis e Hidrossanitário e
demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 211.934,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 173.000,0000 , com
valor negociado a R$ 172.936,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 173.000,0000, Valor Negociado : R$ 172.936,5600. Motivo: Valor
ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 20  GRUPO 1
Descrição: Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização  Projeto Construção / Obras Civis
Descrição Complementar: Supervisor de Obras e Manutenção Apoio a Projetos Arquitetônicos e demais descrições
conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 1.271.609,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA  , pelo melhor  lance de R$ 1.024.000,0000  ,
com valor negociado a R$ 1.023.514,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor
lance : R$ 1.024.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.023.514,5600. Motivo:

Valor ajustado

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO
PONCE DE
LEON

SORIANO
LAGO

Item: 21  GRUPO 1
Descrição: Treinamento Informática  Sistema / Software
Descrição  Complementar:  Treinamento  para  o  Sistema  de  Gerenciamento  de  Manutenção  do  Senado  Federal  e
demais descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Treinamento
Valor estimado: R$ 11.677,0200 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 10.000,0000



11/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=631455&tipo=t 9/9

Homologado 07/11/201619:20:46
GUSTAVO PONCE
DE LEON SORIANO

LAGO

Item: 22  GRUPO 1
Descrição: Treinamento Informática  Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento para Revit Architecture (Autodesk) Básico e Modelagem e demais descrições
conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Treinamento
Valor estimado: R$ 38.400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198, Melhor

lance : R$ 12.000,0000

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO PONCE
DE LEON SORIANO

LAGO

Item: 23  GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Relógios de Ponto
Descrição Complementar: Descrições conforme Anexos 2 e 5 deste edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Manutenção
Valor estimado: R$ 4.947,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA LOCAL RIO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2016
16:41:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA LOCAL RIO
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.056.444/000198,

Melhor lance : R$ 900,0000

Homologado 07/11/201619:20:46

GUSTAVO PONCE
DE LEON SORIANO

LAGO

Fim do documento


